ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение тридцать пятого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение тридцать пятого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Отчет Министра внутренних дел по Республике Татарстан о деятель

ности полиции за 2017 год.
3. О проекте закона Республики Татарстан N2 395-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О недрах" (III чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 424-5 "Об утверждении

дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Рес

публики Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов" (I чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан N2 425-5 "О внесении измене

ний в статьи 78 и 97 Бюджетного кодекса Республики Татарстан" (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 426-5 "О внесении измене

ния в статью 2 Закона Республики Татарстан "О внесении изменений в Бюд
жетный кодекс Республики Татарстан и признании утратившими силу отдель

ных положений актов бюджетного законодательства Республики Татарстан"

(I чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 405-5 "О внесении измене

ний в статьи 22 и 24 Закона Республики Татарстан "О местном самоуправле
нии в Республике Татарстан" (I чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 428-5 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике

Татарстан" (1 чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан N2 414-5 "О внесении измене

ний в статью 43 Закона Республики Татарстан "Об исполнительных органах
государственной власти Республики Татарстан" (I чтение).

2

10. О проекте закона Республики Татарстан N2 427-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об обращениях граждан в Республике
Татарстан" (I чтение).

11 . О проекте закона Республики Татарстан N2 415-5 "О внесении изме
нения в статью 13 Закона Республики Татарстан "Об Уполномоченном при
Президенте Республики Татарстан по защите прав предпринимателей"

(I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N2 416-5 "О внесении изме

нений в статьи 18 и 20 Закона Республики Татарстан "Об автомобильных до
рогах и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан"

(I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан N2 417-5 "О внесении изме

нений в статью 3 Закона Республики Татарстан "О региональных стандартах
оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан"

(I чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 418-5 "О внесении изме

нений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 413-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О регулировании отдельных вопросов в

сфере социального обслуживания граждан в Республике Татарстан" (I чтение).
16. О проекте закона Республики Татарстан N2 420-5 "О внесении изме

нения в статью 116 Семейного кодекса Республики Татарстан" (I чтение) .

17. О проекте закона Республики Татарстан N2 419-5 "О внесении изме
нений в статью 4 Закона Республики Татарстан "О народных художественных
промыслах и ремеслах" (I чтение).

18. Доклад Уполномоченного по правам человека в Республике Татар
стан "О соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике

Татарстан в 2017 году".
19. Доклад Уполномоченного при Президенте Республики Татарстан по

защите прав предпринимателей о результатах своей деятельности в 2017 году.
20. Информация о работе Комиссии Государственного Совета Респуб

лики Татарстан по мониторингу законодательства и правоприменительной

практики за 201 7 год.
21. О законодательной инициативе Государственного Совета Респуб

лики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изме

нений в статьи 23.22 и 23.23 Кодекса Российской Федерации об администра
тивных право нарушениях".

22. О внесении изменения в постановление Государственного Совета
Республики Татарстан от 1 октября 2014 года N2 11-V ГС "Об образовании
комитетов Государственного Совета Республики Татарстан".

3

23. О внесении изменений в составы отдельных комитетов Государст
венного Совета Республики Татарстан.

24. О внесении изменений в составы отдельных комиссий Государст
венного Совета Республики Татарстан.

25. О поручении Счетной палате Республики Татарстан.
26. О проекте федерального закона NQ 352780-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" в части

совершенствования целевого обучения".

27. О проекте федерального закона NQ 336813-7 "О внесении изменения
в статью 36 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (о сроке

проверки вопроса, предлагаемого на референдум субъекта Российской Феде

рации, местный референдум).

28. О проекте федерального закона NQ 346129-7 "О внесении изменения
в статью 33 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Россий
ской Федерации" (в части исключения основания для отказа во включении

организаций общероссийских общественных объединений инвалидов в еди

ный реестр субъектов малого и среднего предпринимательства).

29. О проекте федерального закона NQ 364444-7 "О внесении изменений
в статью 5 Федерального закона "О развитии сельского хозяйства" и статью 13
Федерального закона "Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации" (в части дополнения основных на

правлений государственной аграрной политики и установления запрета на воз

врат поставщику продовольственных товаров, не проданных по истечении

определенного срока).

30. О проекте федерального закона NQ 323496-7 "О внесении изменений
в статью 17 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части использова
ния жилого помещения с соблюдением тишины и покоя граждан в ночное

время).

31. О проекте федерального закона NQ 334883-7 "О внесении изменений
в статью 46 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части порядка

принятия решений общим собранием собственников помещений в многоквар

тирном доме о наделении совета многоквартирного дома полномочиями на

принятие решений о текущем ремонте общего имущества в многоквартирном

доме).

32. О законодательной инициативе Законодательного собрания Ленин
градской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении измене

ний в статьи 24 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации".

4

33. О проекте федерального закона .N2 328730-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(об установлении административной ответственности за неисполнение опера

торами связи обязанности по передаче абонентского номера или уникального

кода идентификации).

34. О проекте федерального закона .N2 330215-7 "О внесении изменения
в статью 10.5 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (об усилении административной ответственности за нарушения

в области культивирования наркотикасодержащих растений).

35. О проекте федерального закона .N2 340852-7 "О внесении изменения
в статью 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (в части установления административной ответственности за невы

полнение законных требований должностных лиц федерального органа испол

нительной власти в области рыболовства и производственных рыболовных ин

спекторов).

36. О проекте федерального закона .N2 350197-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях по

вопросам деятельности военной полиции Вооруженных Сил Российской

Федерации".

ПредседателЪ Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

13 февраля 2018 года
.N2 2126-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин